
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу по организации  

и проведению досуговых мероприятий на 2024-2026 годы 

 

 

В целях эффективного исполнения вопросов местного значения на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1. Внести изменения в муниципальную программу по организации и проведению досуговых 

мероприятий на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением МА МО МО Юнтолово от 

13.10.2023 года № 59: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.1.   в п.7 таблицы раздела 1 в строке «общий объем финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации» цифру 1401,8 заменить на цифру 1007,9; 

1.2.  в п.3 таблицы раздела 2 в строке «организация культурного досуга - билеты в кино» в 

столбце «целевые показатели по годам на 2024 г.» цифру 5360 заменить на цифру 1608; 

1.3.  в п.3 таблицы раздела 2 в строке «организация культурного досуга - билеты в кино» в 

столбце «объем финансирования по годам на 2024 г.» цифру 562,8 заменить на цифру 168,9; 

1.4.  в таблице раздела 2 в строке «итого» в столбце «объем финансирования по годам на 2024 

г.» цифру 1401,8 заменить на цифру 1007,9. 

 

      2. Постановление вступает в силу после принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации              Е.Н. Ковба 

 
 
 

 

 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ЮНТОЛОВО 

Местная Администрация 
(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
« 06» декабря 2024 года                                                     № 57 
 

 

орррролрлдолдоджоджл 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Утверждено 

к постановлению МА МО МО Юнтолово 

от 13.10. 2023 года № 59 

С изменениями 

от  06.12.2024 года № 57 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

по организации и проведению досуговых мероприятий  

на 2024-2026 годы 

 

1. Паспорт муниципальной программы 

 

1. Ответственный исполнитель  

муниципальной программы 

Местная Администрация МО МО Юнтолово 

2. Исполнитель муниципальной программы Отдел молодежной и социальной политики 

3. Нормативное основание для разработки 

муниципальной программы 
 пп. 8 п.2 ст.10 Закон Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного  

самоуправления в Санкт-Петербурге»; 

  Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово; 

  Постановление МА МО МО Юнтолово от 

29.06.2017 № 01-18/29 «О порядке организации 

и проведения досуговых мероприятий для 

жителей внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово». 

 

 
4. Цель муниципальной программы Создание условий для организации общения  

жителей муниципального образования  

муниципальный округ Юнтолово в сфере досуга, 

освоение ими навыков и основ культуры, 

сохранение, создание, распространение, освоение 

культурных ценностей и организация их досуга. 

 

5. Задачи муниципальной программы   привлечение жителей муниципального  

образования к досуговым мероприятиям; 

  обеспечение культурно-досугового  

пространства, расширение кругозора  

различных слоев населения муниципального  

образования Юнтолово;  

  снижение социальной напряженности в 

 округе; 

  активизация творческой активности жителей 

округа.  

6. Срок реализации муниципальной  

программы  

2024 - 2026 годы 

7. Общий объем финансирования  

муниципальной программы,  

в том числе по годам реализации  

2024 – 1 007,9 тыс. рублей 

2025 – 1 512,6 тыс. рублей 

2026 – 1 623,4 тыс. рублей 

 

 

 

 



8. Ожидаемые результаты реализации  

муниципальной программы 

Повышение культурного уровня жителей округа, 

обеспечение доступа жителей к культурным 

ценностям, вовлечение различных категорий 

населения к участию в досуговых мероприятиях.  

 



2. Перечень мероприятий муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок исполнения Целевые показатели по годам  Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1. Информирование 

жителей о районных и 

городских мероприятиях 

и площадках для отдыха, 

афиша кино, спектаклей, 

лекций, выставок, 
фестивалей, конкурсов 

посредством размещения 

информации в 

муниципальных СМИ: 

газета; на сайте МО 

Юнтолово и в 

социальной сети ВК 

1-4 квартал По мере 

поступления 

информации 

 

12 публикаций  

в квартал 

По мере 

поступления 

информации 

 

12 публикаций  

в квартал 

По мере 

поступления 

информации 

 

12 публикаций  

в квартал 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

2. Посещение городских и 

районных мероприятий, 

организованных 

Приморским 

Культурным центром, 
Культурно-

просветительским 

обществом "Пушкинский 

проект", КЦСОН 

Приморского района 

Санкт-Петербурга 

1-4 квартал По мере 

поступления 

предложений 

1 раз в квартал 

По мере 

поступления 

предложений 

1 раз в квартал 

По мере 

поступления 

предложений 

1 раз в квартал 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

3.  Организация 

культурного досуга 

  

- билеты в кино 

1-4 квартал общее 

количество 

 –  

1608 человек 

 

общее 

количество  

–  

5360 человек 

 

общее 

количество  

–  

5360 человек 

 

168,9 589,6 616,4 

4. Организация и 

проведение досуговых 

экскурсий 

1-4 квартал общее 

количество  

–  
585 человек 

общее 

количество  

–  
585 человек 

общее 

количество  

–  
585 человек 

839,0 923,0 1 007,0 

 ИТОГО:     1 007,9 1 512,6 1 623,4 

 

 

Исполнитель муниципальной программы: руководитель отдела молодежной и социальной политики - Колобова А.А. ________________ 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)

